



**COMERCIAL FURTADO**  
ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711  
Serrinha – Fortaleza – Ceará  
CEP: 60.741-200  
CNPJ 23.716.167/0001-59  
comercialfurtado@outlook.com

Comissão de Licitação  
**FL. 253**  
Morada Nova - Ce

A

Prefeitura Municipal de Morada Nova  
Comissão de licitação

Pregão Presencial PP 002/2018 - SAS - ABERTURA : 02/02/2018 ÀS 09:00 HORAS  
Morada Nova - Ceará

**LOTE I - CESTAS BÁSICAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	UNIT	VR.UNIT. EXTENSO	TOTAL	VR.TOTAL EXTENSO
1	Óleo de soja - óleo vegetal de soja comestível, puro, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem com 900ml SOYA	GRFA	3.360	4,10	Quatro reais e dez centavos	13.776,00	Treze mil setecentos setenta e seis reais
2	Biscoito doce. Tipo popular-com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, pacote com 400g ESTRELA	PCTE	1.680	2,99	Dois reais e noventa e nove centavos	5.023,20	Cinco mil vinte e três reais e vinte centavos
3	Biscoito salgado. Tipo popular-com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, pacote com 400g ESTRELA	PCTE	1.680	2,99	Dois reais e noventa e nove centavos	5.023,20	Cinco mil vinte e três reais e vinte centavos
4	Macarrão- macarrão tipo espaguete, de semolina ou semola, a base de farinha, fino, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, pacote com 500g, isentos de danos físicos e com prazo de validade de 4 meses a um ano ESTRELA	PCTE	3.360	2,05	Dois reais e cinco centavos	6.888,00	Seis mil oitocentos e oitenta reais
5	Ovos de galinha tipo A, em casca inteira sem rachadura ou quebrada, bandeja com 30unids AVINE	BDJA	1.680	13,00	Treze reais	21.840,00	Vinte e um mil oitocentos e quarenta reais
6	Açúcar cristal - açúcar tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, pacote de 1kg, acondicionados em fardo de 30kgs. OLHO D'ÁGUA	KG	5.040	2,07	Dois reais e sete centavos	10.432,80	Dez mil quatrocentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
7	Arroz branco tipo 2, grãos inteiros, longo, fino, livre de impurezas, umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e preço líquido de 1kg POP	KG	8.400	2,39	Dois reais e trinta e nove centavos	20.076,00	Vinte mil e setenta e seis reais
8	Café a vácuo-torrado e moído de primeira qualidade, embalagem a vácuo contendo: data de fabricação e prazo de validade, registro no Ministério da Saúde, atender a portaria 451/97, pacote com 250g KIMIMO	PCTE	3.360	4,10	Quatro reais e dez centavos	13.776,00	Treze mil setecentos e setenta e seis reais

*[Handwritten signatures and marks]*



**COMERCIAL FURTADO**  
ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711  
Serrinha – Fortaleza – Ceará  
CEP: 60.741-200  
CNPJ 23.716.167/0001-59  
comercialfurtado@outlook.com

Comissão de Licitação  
256

9	Farinha de milho flocada-farinha de milho, tipo flocão, pré-cozida, sem adição de sal, embalagem: saco plástico de 500g, constar data de fabricação e prazo de validade mínima de 6 meses KIMIMO	PCTE	8.400	1,82	Hum real e oitenta e dois centavos	15.288,00	Quinze mil duzentos e oitenta e oito reais
10	Feijão mulatinho, tipo 1, livre de insetos e micro organismos, embalagem plástica transparente de 1kg, com data de validade FIBRA	KG	3.360	3,99	Três reais noventa e nove centavos	13.406,40	Treze mil quatrocentos e seis reais e quarenta centavos
11	Rapadura natural-de cana, isentos de danos físicos e/ou microbiológicos com data de fabricação e no prazo de validade, embalagem de 250g CANAÃ	UNID	1.680	2,35	Dois reais e trinta e cinco centavos	3.948,00	Três mil novecentos e quarenta e oito reais
12	Sal refinado iodado- sal iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou no Ministério da saúde, pacote de 1 kg ESTRELA	KG	1.660	0,80	Oitenta centavos	1.328,00	Hum mil trezentos e vinte e oito reais
13	Leite em pó integral-leite integral em pó, dados de identificação, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, registro no ministério da saúde e/ou Ministério da agricultura, embalagem aluminizada, pacote com 200g, com data de fabricação e prazo de validade de 6 meses ITAMBÉ	PCTE	3.360	4,00	Quatro reais	13.440,00	Treze mil quatrocentos e quarenta reais

**Valor Total do Lote : 144.245,60 - Cento e quarenta e quatro mil duzentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos.**

LOTE II - KIT NATALIDADE							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	UNIT	VR.UNIT. EXTENSO	TOTAL	VR.TOTAL EXTENSO
1	Algodão hidrofílico, pacote com 25 grs NEVE	PCTE	720	1,60	Hum real e sessenta centavos	1.152,00	Hum mil cento e cinquenta e dois reais
2	Banheira Infantil nas cores : amarela , verde e branca, com capacidade para 20 litros confeccionada em plástico atóxico, resistente com válvula	UNID	720	14,30	Quatorze reais e trinta centavos	10.296,00	Dez mil duzentos e noventa e seis reais
3	Bolsa infantil com as seguintes características, revestimento em PVC, col alça, fecho em zíper e bolso frontal, nas cores : amarela, verde e branca	UNID	720	17,00	Dezesseis reais	12.240,00	Doze mil duzentos e quarenta reais
4	Calça pagão, pacote com 3 unids. SAPEKA	PCTE	720	8,00	Oito reais	5.760,00	Cinco mil setecentos e sessenta reais
5	Camiseta para recém-nascido, pacote com 3 unids. SAPEKA	PCTE	720	3,30	Três reais e trinta centavos	2.376,00	Dois mil trezentos setenta e seis reais
6	Cueiro, confeccionado em tecido flanelado, estampa com temas infantis, med. 0,80 x 100cm, pacote com 3 unids. TEKA	PCTE	720	8,76	Oito reais e setenta e seis centavos	6.307,20	Seis mil trezentos e sete reais e vinte centavos

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



**COMERCIAL FURTADO**  
ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711  
Serrinha – Fortaleza – Ceará  
CEP: 60.741-200  
CNPJ 23.716.167/0001-59  
comercialfurtado@outlook.com

Comissão de Licitação  
FL. 25  
Morada Nova

7	Fralda descartável tam . P , pacote no mínimo com 16unids SAPEKA	PCTE	720	11,70	Onze reais e setenta centavos	8.424,00	Oito mil quatrocentos e vinte e quatro reais
8	Fralda de algodão em tecido duplo, pacote com 05unids, med. 0,70 x 0,70 na cor branca com barra pinte e borde TEKA	PCTE	1.440	10,30	Dez reais e trinta centavos	14.832,00	Quatorze mil oitocentos e trinta e dois reais
9	Haste flexível com ponta em algodão(cotonetes)caixa com 75unids YORK	CA	720	1,70	Hum real e setenta centavos	1.224,00	Hum mil duzentos e vinte e quatro reais
10	Kit infantil de higiene composto por : escova, pente e saboneteira, desenho com tema infantil, nas cores amarela , verde e branca CONDOR	UNID	720	9,40	Nove reais e quarenta centavos	6.768,00	Seis mil setecentos e sessenta e oito reais
11	Meia recém - nascido, 100% algodão, com 3 unids, nas cores amarelas , verde e branca SELENE	PCTE	720	4,90	Quatro reais e noventa centavos	3.528,00	Três mil quinhentos e vinte e oito reais
12	Sabonete em barra, infantil(pele delicada), 90g JOHNSON	UNID	720	2,60	Dois reais e sessenta centavos	1.872,00	Hum mil oitocentos e setenta e dois reais
13	Toalha em algodão de tecido duplo, tam. 1,20 x 0,70cm na cor branca com borda pinte e borde TEKA	UNID	1.440	6,60	Seis reais e sessenta centavos	9.504,00	Nove mil quinhentos e quatro reais

**Valor Total do Lote : 84.283,20 - Oitenta e quatro mil duzentos e oitenta e três reais e vinte centavos.**

**Valor Global da Proposta : 228.528,80 - Duzentos e vinte e oito mil quinhentos e vinte e oito reais e oitenta centavos.**

**Declaramos de que nos preços ofertados estão inclusas todas as despesas, tais como: impostos,taxas, fretes e outros.**

**Validade da Proposta - 60 Dias**

**Prazo de Entrega : de acordo com o Edital**

**Condições de Pagamento : de acordo com o Edital**

**Dados Bancários : Caixa Econômica(104) Agência 1047 OP 003 Conta 2951-1**

**Fortaleza,02 de Fevereiro de 2018**

*P/P Promissão de compra da Selpo e Souza*

02 de Fevereiro

Andrea Rabelo  
Escritório de Empresa  
6898-859

CARTÓRIO CHAGAS FILHO  
2º OFÍCIO

Reconheço como autêntica a(s) firma(s)  
de Francisca Maria  
da Silva e Souza

02/02/2018

Andara Rêgo Pinheiro